
 

DELIBERAZIONE N__________/2021                                                               Pag. 1 di _________ 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 

 N.     ______ /2021 
 

 
 

OGGETTO: Recepimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Medico Responsabile del Servizio CRSS 
– Centro Regionale per la Sicurezza Sanitaria e la Gestione del Rischio del Paziente dell’A.Re.S.S. 
Puglia (DDG 340/2019). Approvazione della graduatoria finale. 
 
L'anno 2021 il giorno ______ del mese di _____________ in Bari, nella sede della Agenzia 
Regionale Strategica per la salute e per il sociale,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs 502/92, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria a norma dell’articolo 1 
della Legge 23 Ottobre 1992 n. 421; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR n. 487 del 09.05.1994; 
 
VISTO il D.P.R. 10/12/1997 n. 483 avente ad oggetto “Regolamento recante la disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;  
 
VISTA la L. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO il D.Lgs. 33/2013, recante Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 75 del 25 Maggio 2017, recante modifiche e integrazioni al Decreto Legislativo 30 
Marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2 lettere b), c) d), ed e) e 17, 
comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z), della Legge 7 Agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche; 
 

123

1 Luglio

123 5



 

   

 

DELIBERAZIONE N_________/2021                                                                          Pag. ______ di _______ 
 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2001, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria Pugliese 
(ARES)”, così come successivamente integrata e modificata; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26/07/2018, recante “Legge 
Regionale n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 comma 4 – Nomina Direttore Generale dell'Agenzia 
Regionale Strategica per la Salute e il Sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.)”, con il quale il dott. 
Giovanni Gorgoni è stato nominato Direttore Generale dell'A.Re.S.S. Puglia; 
 
VISTA la Legge Regionale 24 luglio 2017, n. 29 recante: “Istituzione dell’Agenzia regionale per la 
salute e il sociale (A.Re.S.S.)”; 
 
VISTA la DGR n. 1069 del 19.06.2018 recante: “Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente 
della Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA – Approvazione 
dell’Atto aziendale e presa d’atto del finanziamento della dotazione organica dell’Agenzia 
Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.)”; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 198 del 22 Novembre 2018 avente ad oggetto: 
”Agenzia Regionale strategica per la Salute e il Sociale (A.Re.S.S.) – Attuazione Legge regionale 
Puglia n. 29 del 24 luglio 2017 – Approvazione e conferma Atto aziendale e Dotazione organica. 
DGR n. 1069 del 19.06.2018”; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 61 del 26 marzo 2021 recante “Approvazione del 
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – P.T.P.T.C 2021-2023”; 
 
Sulla base dell’Istruttoria dell’Area di Direzione Amministrativa, Servizio Risorse Umane, all’uopo 
incaricato dal Direttore Generale 
 

HA ADOTTATO 
 
il seguente provvedimento. 
 
Assiste con funzioni di segretario _____________________________ 
 
PREMESSO CHE: 
- con L.R. n. 29/2017, così come modificata dalla L.R. n. 5/2018, è stata istituita L’Agenzia 

Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale “A.Re.S.S.”, quale organismo tecnico operativo e 
strumentale a supporto della definizione e gestione delle politiche in materia sociale e 
sanitaria della Regione Puglia; 

- con D.G.R. n. 1069 del 19.06.2018, è stato approvato l’Atto Aziendale dell’A.Re.S.S. Puglia, 
successivamente confermato dalla stessa Agenzia con Deliberazione del Direttore Generale n. 
198 del 22.11.2018; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 198 del 22 Novembre 2018, in attuazione della 
Legge regionale Puglia n. 29 del 24 luglio 2017 si è proceduto all’approvazione e alla conferma 
dell’Atto aziendale e della Dotazione organica di A.Re.S.S. per cui la Giunta Regionale con DGR 
n. 1069 del 19.06.2018 si è positivamente espressa nel rispetto dei vincoli finanziari in materia 
di spesa e sul finanziamento  della stessa; 

- con D.G.R. n. 2265 del 21.12.2017 è stato istituito il Centro per la Gestione del Rischio Sanitario 
e la Sicurezza del Paziente in seno all’A.Re.S Puglia, a supporto della Sezione “Strategie e 

Pia Antonella Piacquadio

123 2 5



 

   

 

DELIBERAZIONE N_________/2021                                                                          Pag. ______ di _______ 
 

Governo dell’Offerta” del Dipartimento “Promozione della Salute, del Benessere e dello Sporto 
per tutti”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale A.Re.S.S. Puglia n. 340 del 13.12.2019, è stato indetto 
il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 
Dirigente Medico Responsabile del Servizio CRSS – Centro Regionale per la Sicurezza Sanitaria e 
la Gestione del Rischio del Paziente dell’A.Re.S.S. Puglia; 

- con avviso pubblico, il predetto bando di Concorso è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia, sul BURP n. 148 del 19/12/2019 (pag. 98568) e per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale IV serie speciale Concorsi ed esami, n. 5 del 17/01/2020, con scadenza ufficiale il 
giorno 17/02/2020 ore 24:00; 

- con la Deliberazione del Direttore Generale n. 266 del 17.12.2020 e ss.mm.ii., nel rispetto delle 
composizioni e procedure previste dall’art. 6 del DPR n. 483/97, sono stati nominati i 
componenti effettivi ed aggiunti della Commissione Esaminatrice; 
 

ATTESO che con deliberazione del D.G. n. 135 del 03.08.2018 sono state definite le funzioni 
fondamentali in ordine al programma del fabbisogno di personale 2018/2020 affinché l’Agenzia 
possa garantire i servizi essenziali; 
 
ATTESO che la procedura per il Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 Dirigente Medico Responsabile per il Servizio CRSS dell’A.Re.S.S. Puglia si è 
concluso regolarmente; 
 
VISTI i verbali relativi alle sedute della Commissione Esaminatrice ed alle prove concorsuali; 
 
VISTI gli Avvisi pubblicati sul sito web dell’Agenzia, nella Sezione Amministrazione Trasparente, 
sub sezione Bandi di Concorso; 
 
PRESO ATTO del termine dei lavori della Commissione Esaminatrice, essendo state espletate le 
prove previste dal bando di concorso, dei criteri specifici di valutazione dei titoli stabiliti dalla 
Commissione Esaminatrice e della graduatoria di merito; 
 
RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale del Concorso Pubblico 
predetto, tenuto conto anche degli eventuali titoli di preferenza dichiarati dai candidati nella 
domanda di partecipazione al concorso ai sensi del DPR 487/94 art. 5 comma 4; 
 
RITENUTO altresì di procedere all’assunzione del vincitore di concorso con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato nei limiti di Finanza pubblica; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 
 
- Di approvare la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
- Di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

123 3 5



 

   

 

DELIBERAZIONE N_________/2021                                                                          Pag. ______ di _______ 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 
1 DIRIGENTE MEDICO DEL SERVIZIO CRSS - AreSS PUGLIA 

 NOME COGNOME PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 

PRATICA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

TOTALE 

1° VACCA MICHELE 30/30 30/30 19/20 16,43 95,43 

2° BRUNO VALERIA 28/30 21/30 19/20 5,72 73,72 

3° RONCO VALENTINA 27/30 26/30 15/20 4,12 72,12 

 
- Di dare atto che la graduatoria sarà mantenuta valida per il periodo previsto dalla normativa vigente alla 

data di approvazione della stessa; 
 
- di dare atto che le assunzioni sono comunque subordinate ai vincoli di finanza pubblica vigente e 

sopravveniente e alla normativa di settore; 
 
- di prendere altresì atto che la tempistica dell’assunzione sarà disciplinata con singolo contratto di 

lavoro; 
 
- di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare 

l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto; 
 
- di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge 

n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001. 

 
Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 24/01 è esecutivo ai sensi di legge. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sub sezione Bandi di Concorso. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
               L’estensore 
     Dott.ssa Agata Di Candia 
 
 

Il Dirigente dell’Area 
Direzione Amministrativa 

  
        

Il Direttore Generale 
Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 
 
       Il Segretario  
 
 

123 4 5

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente

Dott.ssa Pia Antonella Piacquadio
Firmato digitalmente 



 

   

 

DELIBERAZIONE N_________/2021                                                                          Pag. ______ di _______ 
 

 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia 
nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 
 

 
 
Dal  
 
Bari,  
 
    

       Il Segretario 
         

        _____________________ 

 

 

 

01.07.2021

01.07.2021

123 5 5

Il presente documento è conforme all'originale informatico firmato digitalmente agli atti di questa 
amministrazione

Dott.ssa Pia Antonella Piacquadio
Firmato digitalmente 


